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Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 20 februari 1914 kl. 2 e. m.

Andra kammarens feytte tillfälliga utskotts utlåtande nr 1, i an
ledning av väckt motion om återställande av två rum i 
andra kammarens klubbvåning till kammarledamöternas 
fria förfogande.

Uti en inom andra kammaren väckt motion, nr 231, har herr Lind- Motionen, 
hagen hemställt, att andra kammaren måtte skyndsamt besluta, att de 
två för ostört arbete och vila hitintills avsedda smårummen i kamma
rens klubb, vilka nu blivit oavbrutet avspärrade såsom förtroenderåds- 
lokaler, måtto återställas till menige mans fria förfogande.

Beträffande motiveringen för denna hemställan får utskottet hän
visa till motionen.

Den av motionären påtalade omändringen av vissa till andra kam- Utskottet. 
marens klubb hörande rum har av fullmäktige i riksgäldskontoret vidtagits 
på framställning av särskilt tillkallade representanter för de olika par
tierna inom riksdagen. Dessa kommitterade, som anmodades att yttra 
sig över vissa av fullmäktige ifrågasatta förändringar inom riksdags
huset ävenså att frambära de behov och önskningar i sammanhang 
därmed, som inom riksdagen och dess partier göra sig gällande, 
avgåvo sitt yttrande i skrivelse till riksgäldsfullmäktige den 27 okto
ber 1913 och föreslogo därvid genomförandet av åtskilliga föränd
ringar. Do mera omfattande av dessa förändringar hava av fullmäk
tige i riksgäldskontoret uti eu till bankoutskottet den 22 januari 
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1914 avlåten skrivelse underställts nämnda utskotts prövning, under det 
att en del smärre ändringar redan före början av årets riksdag genom 
fullmäktiges försorg vidtagits. Sålunda hava två till andra kammarens 
klubb börande skrivrum omändrats och upplåtits till överläggningsrum 
för tvenne av andra kammai’ens partiers förtroenderåd. Eu ersättning 
för den härigenom uppkomna minskningen av andra kammarens klubb
lokaler anses hava beretts, genom att kammarens justeringsrum upplåtits 
även till skrivrum för kammarens ledamöter.

Utskottet inser till fullo betydelsen av och erkänner det berättigade 
i att riksdagspartiernas förtroenderåd hava tillgång till lämpliga lokaler 
i närheten av kamrarnas plenisalar, dit de under pågående sammanträden 
i kamrarna kunna hastigt samlas för att överlägga. För detta ändamål 
inrättade rum inom riksdagshuset torde även under tiderna mellan kam
rarnas sammanträden böra stå till förtroenderådens förfogande för sam
manträden, för förvaring av handlingar, skrivmaterialier m. m., för ut
förande av skrivarbeten o. d. Detta sålunda fullt berättigade behov har 
emellertid genom den ovan berörda åtgärdens vidtagande för andra 
kammarens del fyllts på bekostnad av ett annat än mer berättigat,
nämligen de enskilda kammarledamöternas behov av rum, där de 
ostört kunna arbeta. De omförmälda två smårummen voro de enda inom 
andra kammarens klubb, som tillfredställde detta behov, och justerings- 
rummets upplåtande till skrivrum kan ej anses ersätta förlusteD, då detta 
rum särskilt under de tider av riksdagen, då brådskan är stor, är i hög 
grad anlitat för sitt egentliga ändamål och dessutom är upplåtet för 
vissa av andra kammarens tjänstemän. Enligt vad utskottet försport 
hava visserligen de två notariepar, som i justeringsrummet hittills haft 
tvenne skrivbord till sitt förfogande, fått flytta därifrån, men de fem förste- 
notarierna hava fortfarande där sin enda arbetsplats, och notarierna skola
där fortfarande till förste-notarierna avlämna sina anföranden. Någon
tillflyktsort för ledamöter, som vilja arbeta i ostört lugn eller söka eu
stunds ostörd vila, torde således justeringsrummet bli endast undantags
vis och endast under vissa tider av riksdagen.

Då utskottet liksom motionären anser det vara ett oavvisligt krav, 
att kammarledamöterna hava till sitt förfogande lämpligt belägna och 
ostörda arbetsrum och då just de två rum, som därtill förut använts 
men nu ställts till tvenne förtroenderåds disposition, äro för detta ända
mål synnerligen lämpliga, så anser sig utskottet böra tillstyrka kammaren 
besluta, att dessa rum så fort sig göra låter skola återställas i sitt förra
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skick och upplåtas till skrivrum för kammarens ledamöter. Lämpliga 
lokaler för de två förtroenderåden torde kunna erhållas på annat håll 
inom riksdagshuset. Den av motionären påyrkade åtgärden är så mycket 
mer på sin plats, som de tvenne berörda rummen (jämte ytterligare ett 
inom andra kammarens klubb) enligt ett kammarens beslut den 15 
februari 1905 skola användas till skrivrum.

På grund av vad sålunda anförts, får utskottet hemställa,

att andra kammaren måtte besluta, att de två i 
förevarande motion omförmälda, närmast öster om 
kammarens justeringsrum belägna rummen måtte efter 
den tillkännagivna upplösningen av andra kammaren 
iordningställas i det skick, de voro vid 1913 års 
riksdag, och för det ändamål, till vilket de enligt 
1905 års kammarbeslut äro avsedda.

Stockholm den 20 februari 1914.

På utskottets vägnar:

ERNST LILJEDAHL.

Närvarande: Herrar Liljedahl, Andersson i Höckerum, Sandstedt, Torgén,
Indebetou, Lindley, Edboni, Borggren, Söderbom och Bengtsson i Kullen.


